



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,  
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

---

## УКАЗ

## ЖАРЛЫК

от 9 сентября 2021 года № 250-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Положение о порядке поощрения Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай органов государственной власти Республики Алтай, органов местного самоуправления, муниципальных образований, населенных пунктов, юридических и физических лиц в Республике Алтай в связи с юбилейными датами**

Внести в Положение о порядке поощрения Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай органов государственной власти Республики Алтай, органов местного самоуправления, муниципальных образований, населенных пунктов, юридических и физических лиц в Республике Алтай в связи с юбилейными датами, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 30 июня 2008 года № 121-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 50(56), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «органов местного самоуправления, муниципальных образований, населенных пунктов, юридических и физических лиц» заменить словами «органов местного самоуправления Республики Алтай (далее - органы местного самоуправления), муниципальных образований Республики Алтай (далее - муниципальные образования), населенных пунктов Республики Алтай (далее - населенные пункты), юридических лиц, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Республики Алтай (далее - юридические лица) и физических лиц в Республике Алтай (далее - юридические лица)»;

2) в абзаце втором пункта 5 слова «Единым аппаратом Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами

«Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

3) в абзаце втором пункта 10 слова «Единым аппаратом Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

4) в пункте 13 слово «организаций» заменить словами «государственных и муниципальных учреждений Республики Алтай».



О.Л. Хорохордин